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— "íVHraký 1'okrok" jedinýDJU por n
dek koalkyf Mni dělidky byl ni
kán a len m hned radiwtní ozvali

Já! lál itf hwxxlář ptáš Kdo

1 sk% by Miédl mÍNU vdolkfjf Já!
ozval e zae eíkán A kdo t vá

za den požne lán žita? Chvíli by

lo ticho až c 'um- - ozval eíkáu

No tak bble m také k nééemu

kamarádi! Já přec všechno Nám

nemfjžu zaitia! Hmíchu bylo
doNt ale hfiifeh prý ouvěžuje u jent

zdravý! Kdo by w loMnál

nápadu!
— Jaronlav Hařář ayu Jom fa

haláře v 4 'rete zemřel ve utářl

') a pul loku V Hobotu dne I I

března a pohrben byl na hřbitov
híverside v pondělí minulý týden
Pohřeb vypraven byl pobrobnie
kou firmou Jon Kuih-- I a J Vh-vří'-

od ('rete Mereanlile Ko

dícům zcNiiulého hocha věnovánu

vřele eíténá NoiiNtrafct !

~_ NeúproMiiá Mmrt vyžádala aí

život mladiěkého lumíku Krunk

NeHporý yn p Kman Neaporý-h- o

cmřel ve at ředil 17 března

a pohřben byl v pálek dne l!t

Iďcna do Wilber na národní
hřbitov Zemřel ve Mtáií 2 roky
iihí bez třech týdnu 1'ohřcb též

limwns h % vmmfá !

Zmoudřete
kuřte P A

řWÁ
Proě kouřit tabáky které vám pálí jazyk a % 1

VV'"I1''I VH' hrdla Opal Tle si rychle uspokojení
koupením si tabáku který přivodí vám potěšení 4
mi dýmce neb cigaretě více a více jakmile jed- -

nou jste jej zkusili To jest I

národní radostné kufivo
Šllplsvost J't vytwoéenu pitteuttilai yjiůsohmn objeveny m ninoliii

leKih l usech Žíelný Jiný iwmíitn híti jnko Prlnrn Allicrt ji

tďíftilnV jiný vyrnldU-- l iietnun tolmli pitleti t nflu iÍikiImi jk-- řit i

(''Iniirliiie 711 I nejlili i ho l a kniť si IinoIiv 1 '( i fi

Allcil jelikož jet to jclinj' ilruh klirý vfts opra vilová usiokoJI

Prtnt a Albert protUvi s všude v úhledných Énrvonýcli pltn liovkii l:

po 10c do vrthu naplněních niícldi ílc krásných Ubernlch a pnlllbernii h

nAdobach

R J REYNOLDS TOBACCO COMPANY WinatonSalem N C

Chlapec přejet a usmrcen '
jitney

'

automobilem
První osudné neštěstí "jitney"

automobilem událo se v min tý-

dnu kdy OMwald Lcvvíh řidič ká-

ry tm :H a Fariiam ul přejel a nu

místě usmrtil íMeléhn Kd Kar-niird-
it

pred obydlím jeho rodičů

Kcwis prý jel dosti opatrně však

chlapce za pouliční károu vyběhl

před jeho automobil tak žc vůbec

nedostalo se mu času neštěstí pře-dejí- ti

Automobil přejel chlapci

přes prsu a hlavu a skon jeho za

UROK
Na peníze na první

inarkyče není vždy sprá-

vně vyplácen Dividendy
u tohoto sdružení po dva-

cet tři roky byly pravi-

delně vyplaceny 1 ledna

a I července při fi% roč

ně

Cistě prameny $!llf0(X)0
Záloha 4 200(M

pod státním dozorem

ZH Conservatívc
Savlngs and loti Association

205 So 16th St OMAHA

čatiň a zástupců různých zvele-

bováních klubu a obchodních
kteří vesměs se při-

mlouvali aby město Auditorium

koupilo ježto podobné budovy
nutně nšc město potřebuje a co

hlavního že požadovaná cena

kterou jen kryjí se dlužné závaz

ky jest polovička skutečné hod

noty toho majetku

okresní ěeský casopia iniUith u

Veřejní víeehny apolkové i jiné'

právy pokud lotlž nejsou přllíí
obchodní neboť v takovém přlpa
d potom považujeme je za ob

ebodní placené oznámky l'oku
m týču pouhých zpráv páií ta

jemnící a dopisovatelé nemélj by

používat výstřížkri 1 anglických

caaopisíí nýbrž nechť laskavě po

dají přívodní avé právy které

vždy ochotné budou uveřejněny
Jjěhcm minulého lýdne ob

novilí sobě pledplalné na CrHc

ský 1'okrok následující naší příz
níveii John Jiiránek Anton Me

líehar 1'Vauk Kubíček lamis

Smejkal H díky jdíjalo! Jsou

zlé cesty a Spatné počasí 'ále- -
lé J'ihlénéte k Vaší adrese

shledáte li Vaše předjdatné dml

neopomeňte jří návštěvě Crele si

je obnovili budete řádně kvito

vání! V přátelské úctě Váš

Jos Mařánek
-- -- Nás přítel pan Jos Kulhá

mk navštívil v sobotu ('rete jsa

úplné zdráv a rozradostněn že ce

lá jeho rodina jest zdráva Hvlo

mu přáno štěstí a zdraví neb s

rád pobaví se svými přátelí

Z OMAHY

Konečný v Omiuc osvědčil te do

konalým mbitrem hry houslové

Josef Konečný virtuos houslové

brv z Chicaifa kterýž ve čtvrtek
m I pod záštitou čilé Těl Jednoty
Sokol Oiiuiha uspořádal v Sokolu

vně koncert plně hrstku návštěv

níkú přesvědčil že jesl skutečným

opravdovým mistrem svého ná

stroje kteryy ovlada a nevacdni e

leyancl báječnou zručností a hru

svoji dovede přehojnými city

prodehnoiiti tak že již po prvých
několika taktech 11 posluchačů ten

nejvielejsl zajem VZlUlZUJC Jiolia

tý program zahájen byl houslovým
soleni: "Finále ze Sonáty v (I"
od Hubeiistcina které mladý česky"

nás umělec sehrál s pozoruhodnou
technikou 11 působivým procítě-
ním Rovněž "Concerto v F Mi

nor" od Krusta zdařile provedl 11

právě tímto jak jeden ze zdejších

dobrých hudebníků kterýž zajisté

jí muže posoudit a ocenit uměle-

ckou hru se vyjádřil Končený do

kázal že jest virtuosem hry hous

lové ježto solo toto jest velmi ob

tížné a ku svému dokonalému N-

ehráni vyžaduje umělce prvé ti idy
S podobným úspěchem zahrál Mle

xentanz" tanec čarodějnic od

Přítomným zvláště pak

pan Konečný zavděčil se Sehuber

tovoii "Sereiiadou" kterou rovně

s velkým zdarem na avém výbor-

ném nástroji přednesl Panu Ko

iiečnému po každém čísle dostalo

se takového potlesku v odměnu že

by l nucen vždy ještě jedno číslo

přidali -- - H velikým nadšením by-

la též při objevení se na jevišti při-
vítána sleé Marthn Stelzlova

kterou dlužno řaditi

po bok vyhlášených pěvkyu Před-

nesla tři čísla sólová však byla též

všeobecným potleskem donucena

po každém řllc ještě jedno přida-

li Ilias jeji jest llhoííV učuv a zvlá

íté v m příliš vysokých puluhíich

plný a velmi melodický r na sin

chůvě- orjfáiiy lahodné pÚMihe —

ťexthě po bok těchto dvou umělců

laví se sleé Mary Trísova která

iniiiiti krásně pinvcdi uč s in na pl
ano vzdor v hědném stavu nalcía

jielui se nástroji velmi dovedné a

plavým poclioienim buiiitovou

lnu i jtěviia clila doprovaela
čiiui ONV Vlčila se íri bvti ve svém

obor 11 v ý bot nou tiuiélky ni lvo

runa Skolovny byla leiilokrňte tle

nejvyšÁi udiv ťtiptnéita sedadly
kleta ni ai na "u" uiut e!a

VŠrtk tlUlii )l i piáidootuit V In

jcdi ti diuhcliu se tiKal kde pak

jsou tt naší tiadii lci ktt li ttibk

I tu a piwtitM jíi íiba
Vy littrtlji? Kde jsou SikniuVť

se výbor iďavtd té nu

'ie joi oniUbiM f pitu bt Innlid

i k t ť i i vMv tiéro takového t
é pmH UJÍ! pilH bubbltbif
b o ve pěveekVeK ap4lkif lnu
kun M bvj v den did tu jisl
pieee d"'h iSioil ouibtMit 4 lu

j n hosté umrlci budo í IM ťe
kkuM liutbu lha d to vipojtdtiali
eV U le jV t itil iIv t

Ath!iivk livvdjř v Audttufiuut
lkal i vlkjfa idaitm

V pank vvéer blUku 1 tMt mi

uvtiln řílílllut tttt vbl4iin
e tu Aadiicat abv td pidtUi
ti v lkne i4vhttt Ha ntM w

plí!ilt l4 tr h šlMt lí
V ImÍ ptěd'ili se M jepťk
pftídtbsH § tďtttHMtt Vwdibl

#d# t4 lUwvHíi! iÁřa-- 1

i'bt H ť VldátelMwtt í t

beicenni pt--

délky fiilé
heJU byU do

Itali prav Rl

chterůr Anchor
Paln Hxptller
opatřený ob

IP cbodaí inAm

kou "kotvou

jak zde Jest naMátl í Dodobeoa 28 a

50 centů v lé

l kániách a při
i um uu

ř AD RICHTER

& COMPANY

74-8- 0 Wiihlogtoo

Street New York

Z Crčte Neb

— Tržní ceny v Crete Sahr v

sobotu dne 2t) března
Pšenice buši M2
Kuk uříct bílá b2c
Kukuřice žlutá Cle
Oves 52(!
1 Irum bory Cm:

Seno tuna #800
SflIO 1ÍKUVUIH! +!)(X)

Vejce tucet líj
Máslo lb 1M—22c
Smetana lb 22

1'raaata ato lb +000
— ( Vsko-Amcrické- Venko-

va hospodářského listu vyšlo mi

nulý týden ííh 22 roc V Jest
to číslo velmi oiji'm' a zábavné

Vychází dvakrát za měsíc 11 stoji
pouze $1ÍX na rok Cíla na u

kázku zdarma
— Náš přítel jmu Jaeob ÍIhv

lík iiiiKtr krejčovský v ( rete ktc

rý dlel na delší návštěvě 11 KIIm

worth v západní Nebrasce mi ná
vštěvě 11 svého Hyna JoMcfa Jfuv- -

líka který tam mú zařízenou pěk
nou farmu 11 dobré hospodářství
vrátil se do ('rete v dobré náladě
neb Hc mu tam velmi líbilo Ale

když jej povolání volá k domovu
tak se navrátil Jíyl vřelo svými

přáteli uvítán a nám bylo U'í mi-l- o

h ním hí pohovoiíti a jej uví-ta- ti

— 1'uti Anton Vrbský od Jlal-lai-
ri

navštívil v ('rete před týdnem
fcvoji máti a [xzdržel hc v ('rete
několik dní neb měl k vyjedná-
vání různé záležitosti a také hc

rád trochu pobavil
— Mladý krajan pan John Ju-láne-

k

od 1'lcaaant Dale Ncbr
navštívil Crete před týdnem Ob-

novil ní též předplatné na Crete-ik- ý

1'okrok a při tom požádal o

změnu adreny — do Crčte U 1—
neb hc přcKtéhoval na farmu blíže

Crettí

— I'an Václav Švejda od Dor-ehcKtc- r

přijel do ('rete velmi za

rmoucený neb mu zemřela dec-rušk-

IN měnícú a 11 duli stará —

JcUlliaccK I oliťhena hýlu ve

čtvrtek na hřbitov u Dorehester
1'ohřeb vzorné vypraven pohrob
nickou firmou Jom Kunci a 1

('rete Mereautile Kodi

ěúm věnována vřele cítěná mou

trut !

— Mladý krajan pan Kd Hvá-i- a

od I)e Witt Nebr navtivil
vé příbuzné u ('rete ua farmě

i(liuu [mna Frank Hlatlkýho a

také a bratrancem navtívilt (írete
M dobře e pobavili

— Mladý krajan pan F Auý 1

Wilbcr íavítal do 1'reto minulý
týden V lAjiuu jakeMi duleilté th
IťŽítoMti

— Na d-- v ťatrika utpořá
daná velkolepá taiiuětii álvu v

háb ( Adolfa Jelínka na Mam

ulíei v liové builové nad obchod
tli luUtmmtt téda Velkií ě

a při výbortrt hudbě vi

clitti ne dkvéle Kbavilív

— fttit Anton Mehehr od hen

tou Ntbr nám iiUI tiliMivtui

předplttnli(i na ťrttenký IV krok

po vém ayuu JiMwřovi ktrý
vďr tirprUiuvéutu poal a vel-

mi apatity tu ietm n#uhávl ao

uavitlviti Frrtf
— ran Vávdav KuiVra avujl

{ aid vdU před týdnem do

jUtdhtt 'tVatt tt t' dt Údolí Um

(iraitde kml 1U upořdAna
vvprtu a Nebriky tt pn-bU-

d

nutí ureditVíb íiinkii v akt4

dajii I Mti tm til ivtkí t4dJ
— KJjfl jrl trnku k lui"!!

IhaaI It kaídý jHdUÍ U

trplývh kaotrit kjkií v feimúu

rith Mluví m u 4Uc u iutuu
hi-- m h a i d- - Indni-)i- i

trka iilra i takl iihi A ftov
IHS prj' pr aptiUtV

iHtiil Tak jvdrn Íp4ttílý kru

jaa vpr4l kulMka JdHM

hpUfi kt? ý níl Uitk

ivttn4tl íada tUttkí Jed

ihmi Id) i w4li dal itUtktii
Kda 1 a hý !mdl

2i) minut na to následoval Lcwia

když se přesvědčil o dosahu nebo

dy sám vydal se policii Otec

tragickou smrtí svého synáčka
zdrcený odepřel řidiče soudně

pronásledovali a v sobotu la-wi- s

byl koronerovou porotou viny

sproatěu

Bondy na zakoupeni Auditoria
budou dájiy voličům k od

hlasováni

Městská rada jednohlasně roz-- j

hodlá se y své achůzi voličům piv
volbách 4 května předložit k s- -

hlasováni vydání houdů v obnosu
4 1 %0(KH) na zakoupení Auditoria]
Schůze té súčastnilo se více ob

vypraven polirohnickou tirmou
Ion Kunci a 1 Vavřiéka ('rete
Mereanlile Kodiéum zchiiuIčIio

hocha věnována vřele eíténá nou

kIi-hh- !

— )ále doAla do ('rete práva
1 1'leasant Ilill Nebr že známý

Ntarý osadník krajan p 1'Vank

l'ícha tam zemřel náhle byv ra

něn mrtvicí když ae ubíral kona-t- i

nějakou práci 1'ohřeb odbý
ván v pondělí tento týden na

tamní hřbitov Pan 1 J Kliáá 1

('rete prouchl alova útěchy mul

nik ví zcHmď'ho krajana a také

zpěv uspořádal dle Miiuteéního

vzoru l oin cli ityl kuchhiiicii ci t

ně příbuzenstvem a krajany Im

ili mu zeiné iciiKal rozusiaivm

puk věnovaná vřele cílena sou

strast I

— 'an Alois Chaloupka z Dma-t- y

bývalý Creteský obéan zaví

tal do ('relé na několikadenní ná

vítěvu

I'an Frank Ševčík z Maru-

ston Neltr navštívil v ( rete ne

kolika-denní- m jiobytem své čet

né příbuzenstvo a dobře se zde

Miba vil

- Mladý krajan pan Jaroslav

aina který sis usadil trvale v

( rete zařídil si cukrářsky perní-kářsk- ý

pekařský a na rozličné

mající závod neb jest
tom ohledu dovedný a vyhoví

každému přání zhotovením po
choutek Mudeine v brzku čísti

jeho oznámku!

Nu Missourí 1'aeil'ic dráze v

'rete končící jest zavedena změ

na času vlaku nyní přijíždí od

loledne do Clete po druhé hodině

a ostane v ("rete přes noe a ráno

vyjede po sedmé íkkíiiih z lrete
- V sobotu oblažovala v 'lete

obecenstvo cestujíc! ka-

pela hudbou na hlavni ulici v ob

chodní části města pted všemi ho-

stinci a bankami a jinde zahráli

vždy několik kousku které byly

posluchači n vděkem přijaty
Máme v Clete mladého o

svědčeného umělce a virtuosa na

housle ~- - jest to inlatlý hoch Kr

Hladký syn pana Frank Hlad-kýh-

majitele obuvnického itávo-d- u

v (Vele Mladík jest tak

schopný a dovedný houslista 4e

dosáhne rekordu jako Kubelík

Frank db I elsi éas v low é bliiv

výehiMluleh hranic v tndeiipen
(but kdej se producíroval a na

lel Velkou oblibu Že byl iádáit

lv ae lam usadd a účinkoval píi
divadlech besedách a jiných á

havách Alo Frantík laloiúil po

domovu a rodičích ač se mu tam

velmi líbdo to b íaui chv iH oht'

ny kraj nu i hhms se lnu tam ti

Id lépe Hejli v Nebrasce jest prý
miiulum luittiéjsi V sobutu no

navrátil do Cřl k poir ni

diču a mmoji m u a hned mel pii
bíitoxt ivédt tti avoje HMtítd V

upiiid síni na soktiUké Jtr
iiiho s4lku

- 'ali Jmdfuli Hol ti puti
Anton KoU t t hnuli) tKstlil
Crde tu itékubd diui iiutudv ty
delt v l&imo Mljkdoi Kd4itth(i
íUeld iHddtf se ClU pobavili
a libibi m jnu la ai na tu p l

a m siv unt juni' in iu

ll
V lmdtMÍ d i i bi na

islliývnl m kauku "idéuMá "t

lunu ta j řdrdnuhi pt U F

livUn U a laj A Huulba v kt

lilllá JUtrltMlául keldll d

dovli nt[ HtAukýh a ikiihd

rady MAstk4 tdly sH mIi
buďm V ttlrý H dkdoia HIV

Volrbid uvodí atíth Imd it l

km raiuv d f ktslto tttVr

Louisiaiia!

kolečkách íroílcr skatintr) skok
lu výšky atd — Pro nás Cechy
zvláště ale zajímavými byly závo

ly na nářadí — hrazdě koni a

bradlech kterých súéastníli se

mimo Sokoly němečtí turnéři a ée- -

ta Nehraska university však na
šim Sokolům dostalo se zi jejich
zdařilé výkony nejčastěji bouřlí- -

ébo potlesku Soudcové pak při-kl- i

cenv následujícím: Hrazda —

rank Uíh a první C Krbe dru- -

iV: Jan IClha tretl — !JU lioilu -
(radla: Frank Kocourek první
rank Úília druhý Jmi liíha tře

tí — !lli 1 (i bodu —- Kun na sír:
Frank ffíha jirvníj Frank Kocou- -

it k s Janem lííhnii pro druhou ce-

nu M Inslú Zabyli stejně — —

"championa" v tělocviku na na
řadí prolilášeii tudíž opět Frank
f{íha kterýž již tolikrát při růz-

ných závodech vyšel co vítěz —

Četovou cenu "stříbrný pohár"
obdržela ěeta Těl led Sokol

Jste registrováni?
Všichni voličové kteří posud

jakékoliv příčiny nebyli registro-
váni aneb ti kdož od posledních
voleb z jednoho prceinktu do ji-

ného se přestěhovali a budou ťhtí
ti v příštích předvolbách volit
musí býti registrováni Volební
komisař Moorhead aby každému
voliči dostalo se příležitosti dáti
se registrovali bude Uliti svoji

dnes ve středu zítra ve

čtvrtek a pak v pátek až do íl ln

din večer otevřenou Tyto tri dni

jsou poslední v kterých ještě
možno se dát pud nastávajícími
předvolbami registroval

Ma lut vybranou
Pani Mary Kíngovi vdova po

lajném policistovi který pied ně-

kolika týdny naléhaje ae vtt aluí-b-

byl nustíeblt liitlsi se tohod
nottt mi vy beru uui príjmulitu

pettc stanovené městskou VVaa- -

duu ttuťb ptiiátlaiiím nálirady pl
novým dělnický m ktiuipeiisačniut
íáktMit-- Tak totu inčlký #'t

koiiiiý tbor sé dohindtld V o

látce lé lllésUké koutisl n ltl
iw pelltljuilU leknut lit pí Uillgt

v 4 j t pii nejtueniutt opiAvněna
kt #Ht mésívtté po Uk tlloubo tbl
kud ke tu prtiVtU 1'isl ItÁhrado

vým tfáktuiem tloslivaU by IU
tltélv ní posedni iťt eelktlH i I

Hrattíť ikvUUh duti tk ta budou
moti'4 Ki4utinéu]f

C J lttisC pitddt ékuUd tuk

Iv naibld 1 V UralfjM ékol

dorvt l v i tii ravd #Hén jvl
akacuvat by hraniee ikuUdrH b
nlitklu %H a i ip lt'tV4 kalď
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